

Mitech ApS

Rudolfgårdsvej 1 D, 8260 Viby J

CVR-nr. 30 69 26 24

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2020

Dirigent:

.....
Rasmus Ostenfeldt Boesen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Mitech ApS
Adresse, postnr., by	Rudolfgårdsvej 1 D, 8260 Viby J
CVR-nr.	30 69 26 24
Stiftet	25. juni 2007
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Gitte Nedergaard Rasmus Ostenfeldt Boesen Jakob Kristian Poulsen
Direktion	Jakob Kristian Poulsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed ved køb, salg og udlejning af maskiner og udstyr samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 524.695 kr. mod et overskud på 201.118 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 3.518.479 kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Virksomheden har generelt realiseret resultater i januar og februar 2020, som svarer til det forventede. Men fra starten af marts 2020 har ledelsen konstateret, at der snart verdensomspændende Covid-19 udbrud potentielt vil påvirke virksomhedens resultat og finansielle stilling i 2020. Det er dog ikke muligt for virksomhedens ledelse på regnskabsafslæggelsestidspunktet at kvantificere effekten yderligere, da den vil afhænge af varigheden og omfanget af virusudbruddet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	6.026.500	5.275.735
2	Personaleomkostninger	-2.938.499	-2.622.457
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.165.765	-2.105.722
	Andre driftsomkostninger	-48.995	-36.460
	Resultat før finansielle poster	873.241	511.096
	Finansielle indtægter	5.487	6.687
3	Finansielle omkostninger	-199.813	-258.565
	Resultat før skat	678.915	259.218
4	Skat af årets resultat	-154.220	-58.100
	Årets resultat	524.695	201.118
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	524.695	201.118
		524.695	201.118

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	4.993.829	4.601.912
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.837.679	1.542.156
	Indretning af lejede lokaler	774.173	852.650
		<u>7.605.681</u>	<u>6.996.718</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.605.681</u>	<u>6.996.718</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Forudbetalinger for varer	0	48.969
		<u>0</u>	<u>48.969</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	882.370	980.550
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	1.880	0
	Andre tilgodehavender	642.777	148.316
	Periodeafgrænsningsposter	42.517	22.561
		<u>1.569.544</u>	<u>1.151.427</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.569.544</u>	<u>1.200.396</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>9.175.225</u></u>	<u><u>8.197.114</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	3.393.479	2.868.784
	Egenkapital i alt	3.518.479	2.993.784
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	273.900	117.800
	Hensatte forpligtelser i alt	273.900	117.800
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	813.732	214.537
	Deposita	55.516	55.516
	Anden gæld	66.085	0
		935.333	270.053
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.695.302	2.000.769
	Gæld til banker	1.497.245	1.374.160
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	551.633	309.483
	Gæld til tilknyttet virksomhed	297.696	584.808
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	75.000	0
	Anden gæld	330.637	546.257
		4.447.513	4.815.477
	Gældsforpligtelser i alt	5.382.846	5.085.530
	PASSIVER I ALT	9.175.225	8.197.114

- 1 Anvendt regnskabspraksis
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	2.868.784	2.993.784
Overført via resultatdisponering	0	524.695	524.695
Egenkapital 31. december 2019	<u>125.000</u>	<u>3.393.479</u>	<u>3.518.479</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mitech ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, administration, lokaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	3-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsfaktor anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018		
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	2.530.721	2.303.641		
Pensioner	249.893	172.280		
Andre omkostninger til social sikring	94.883	84.160		
Andre personaleomkostninger	63.002	62.376		
	<u>2.938.499</u>	<u>2.622.457</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>6</u>	<u>5</u>		
3 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttet virksomhed	18.888	21.121		
Andre finansielle omkostninger	180.925	237.444		
	<u>199.813</u>	<u>258.565</u>		
kr.	2019	2018		
4 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-1.880	0		
Årets regulering af udskudt skat	156.100	58.100		
	<u>154.220</u>	<u>58.100</u>		
5 Materielle anlægsaktiver				
kr.	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2019	14.457.228	4.539.521	1.132.289	20.129.038
Tilgang i årets løb	1.693.079	1.309.877	148.683	3.151.639
Afgang i årets løb	-1.013.642	-1.013.066	0	-2.026.708
Kostpris 31. december 2019	<u>15.136.665</u>	<u>4.836.332</u>	<u>1.280.972</u>	<u>21.253.969</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2019	9.855.316	2.997.365	279.639	13.132.320
Årets afskrivninger	1.091.158	765.041	227.160	2.083.359
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-803.638	-763.753	0	-1.567.391
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>10.142.836</u>	<u>2.998.653</u>	<u>506.799</u>	<u>13.648.288</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>4.993.829</u>	<u>1.837.679</u>	<u>774.173</u>	<u>7.605.681</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>0</u>	<u>1.489.542</u>	<u>0</u>	<u>1.489.542</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	1.302.001	1.302.001	0	0
Leasingforpligtelser	1.207.033	393.301	813.732	0
Deposita	55.516	0	55.516	0
Anden gæld	66.085	0	66.085	0
	<u>2.630.635</u>	<u>1.695.302</u>	<u>935.333</u>	<u>0</u>

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i ES Auctor ApS-koncernen. Som delvist ejet dattervirksomhed hæfter selskabet begrænset og subsidiært med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet skadesløsbrev i virksomhedspant på 3.000 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jakob Kristian Poulsen

Direktør

På vegne af: Minitech ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-851359782453

IP: 94.189.xxx.xxx

2020-05-26 07:26:11Z

NEM ID 

Jakob Kristian Poulsen

Bestyrelse

På vegne af: Minitech ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-851359782453

IP: 94.189.xxx.xxx

2020-05-26 07:26:11Z

NEM ID 

Gitte Nedergaard

Bestyrelse

På vegne af: Minitech ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-928230165641

IP: 80.198.xxx.xxx

2020-05-26 08:01:49Z

NEM ID 

Rasmus Ostenfeldt Boesen

Dirigent

På vegne af: Minitech ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-596449322636

IP: 85.191.xxx.xxx

2020-05-28 06:21:15Z

NEM ID 

Rasmus Ostenfeldt Boesen

Bestyrelse

På vegne af: Minitech ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-596449322636

IP: 85.191.xxx.xxx

2020-05-28 06:21:15Z

NEM ID 

Henrik Pungvig Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980872331

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-05-28 07:45:54Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Q6PGA-L4405-VNSQ8-KLAQS-UPTT6-BGCWL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>